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Kommunala pensionärsrådets verksamhet
 
Under år 2010 har Kommunala pensionärsrådet (KPR) totalt haft fyra sammanträden. Rådet består 
av 30 ledamöter varav 19 är tillsatta av pensionärsorganisationerna och 11 av 
kommunfullmäktige. Samtliga sammanträden har haft ett särskilt tema där olika föreläsare, både 
interna och externa, har bjudits in inom respektive tema.  
 
Inom KPR finns det ett arbetsutskott (AU) som består av tolv ledamöter. AU har totalt haft sju 
möten under 2009. Presidiet, bestående av ordförande och vice ordförande, träffas cirka en gång i 
månaden eller vid behov. 
 
Det finns fyra arbetsgrupper inom KPR som är indelade utefter olika ämnesområden. Under år 
2010 har arbetsgrupperna utöver sina vanliga ämnesområden även fokuserat på boende, mat, 
verksamhetsråden samt hälsa. Arbetsgrupperna träffas ungefär en gång varje månad eller vid 
behov.  
 
I Kommunala pensionärsrådets reglemente finns rådets uppgifter beskrivna. Nedan beskrivs vad 
som skett under året inom respektive område.  
 

Delaktighet i kommunens ärenden 

Under år 2010 har kommunala pensionärsrådet varit delaktig i och lämnat remissvar, synpunkter 
eller skrivelse för följande ärenden:  

 Avveckling av toalett på gågatan  
 Biblioteksplan för Södertälje kommun 
 Detaljplan för Dammkärr - Vattubrinken 
 Detaljplan för Igelsta strand i Östertälje 
 Förslag om detaljprogram Farstanäs 
 Förslag om detaljprogram för Lejonet Grusåsen 
 Förslag om detaljplanprogram för Långbro i Vårdinge 
 Förslag om detaljprogram för Mälareparken 
 Förslag till riktlinjer för medborgardialog 
 Grönplan för Södertälje tätort 
 Handikappolitiskt program i Södertälje 
 Införande av en parboendegaranti i Södertälje 
 Servering av måltider till äldre i skolmatsalar 
 Skrivelse angående förseningen av trygghetsboenden i Glasberga  
 Sol och sand året om för våra äldre 
 Taxor och avgifter 2011 
 Tillfälliga platser inom vård- och omsorgsboenden 
 Trygghetsboende i Glasberga sjöstad 
 Ökat brukarinflytande inom hemtjänsten 
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Ärenden drivna av KPR 

Utöver att lämna synpunkter på ärenden som behandlats i kommunstyrelsen och de olika 
nämnderna har KPR drivit egna frågor. Dessa redovisas kortfattat nedan.  
 

Verksamhetsråden  
Kommunala Pensionärsrådet har under många år haft utsedda representanter i verksamhetsråden - 
tidigare förtroenderåden - i den kommunala äldreomsorgen. De representerar kommunens 
pensionärsorganisationer. Den 29 mars anordnades en sammankomst för representanterna, då de 
rapporterade från verksamheten och diskuterade hur den fungerade. 
  

Träff med ordförandena för pensionärsorganisationerna samt föreningarna 
Under året har ett antal möten hållits med ordförandena för de olika pensionärsorganisationerna 
och föreningarna. Mötena har syftat till att diskutera hur organisationerna samt föreningarna kan 
få större inflytande i rådet. Mötena kommer att fortsätta att hållas under 2011.  
 

Telge AB 
Under året har kommunala pensionärsrådet haft möten med Telgekoncernens bolag. Ordförande 
samt chefen för affärsutveckling från Telge Bostäder informerade rådets arbetsutskott om bolagets 
tankar kring äldre och dess planer på nybyggnation. Ordförande samt vice ordförande bjöds även 
in till Telge Bostäders presidium för att diskutera äldreboenden och främst trygghetsboenden.  
 

Trygghetsvandring  
Tisdagen den 4 maj utförde kommunala pensionärsrådet tillsammans med BRÅ 
(brottsförebyggande rådet) en trygghetsvandring i kommunen. Södertälje kommun har fått pengar 
beviljade av Länsstyrelsen för att genomföra trygghetsvandringar med kvinnor 65 år och äldre. 
Utifrån observerade brister i den fysiska miljön har kommunen fått 120 000kr som kan disponeras 
till förbättringsåtgärder. Under vandringen upptäcktes ett antal problem som behöver åtgärdas. 
Dessa har förts vidare till samhällsbyggnadskontoret för att åtgärdas som också får ansvaret för att 
fördela den budget som finns tillgänglig. 
 

Förebyggande brandsäkerhet  
Kommunala pensionärsrådet har under både 2009 och 2010 samarbetat med Brandförsvaret när 
det gäller att förebygga bränder bland äldre. I år uppmanade Brandförsvaret 
pensionärsföreningarna att tillsammans med dem anordna ett möte kring brandsäkerhet.  
 

Seniorrådet Nestor FoU-center (Forskning och utveckling med äldre i fokus) 
Två representanter från KPR deltar i Seniorrådet inom Nestor. Det övergripande målet för Nestor 
FoU-center är att genom praktiknära forskning och utveckling inom äldreområdet bidra till en 
utveckling som höjer kvalitén inom äldreomsorgen och äldrevården och därmed ökar livskvalitén 
för äldre personer och deras närstående.  

 3



Södertälje kommun, Verksamhetsberättelse 2010 – Kommunala pensionärsrådet 

Nestor FoU-centers arbete utgår från huvudmännens gemensamma ansvar, mål och riktlinjer samt 
de äldres och närståendes behov och intressen. 
 

SNS Sjukvård Pensionärs- och patientorganisationer  
Representanter från KPR deltar i en arbetsgrupp för Södertälje sjukhusområde 
Salem/Södertälje/Nykvarn. 
 

Budgetfrågor 

Kommunstyrelsen skall en till två gånger per år inbjuda kommunala pensionärsrådet till 
överläggning om budget och strategiska handikappfrågor. På kommunala pensionärsrådets 
sammanträde i september redogjorde kommunalråden från majoriteten och oppositionen för 
partiernas främsta ambitioner och inriktningar för Mål & Budget 2011-2013.  
 

Informationsverksamhet 

Kommunala pensionärsrådet ska bedriva informationsverksamhet till kommunens äldre 
medborgare.  
 

Antroposoferna i Järna   
Den 2 juni var rådet på studiebesök till Antroposoferna i Järna för att öka förståelsen och 
kunskapen om de verksamheter som bedrivs där. Rådet fick en intressant presentation av 
verksamheten, en guidad tur runt byggnaderna samt en tur i parken för att se 
vattenreningssystemet med den bekanta vattentrappan. Besöket var mycket omtyckt och lärorikt. 
 

Medborgardag  
Den 20 mars 2010 anordnade kommunen en medborgardag med temat trygghet. Kommunala 
pensionärsrådet var på plats med ett informationsbord och fångade upp medborgarnas frågor och 
synpunkter.  
 

Livskraft för äldre  
En heldag anordnades av kommunala pensionärsrådet kring hälsa för äldre ”Bevara dig väl - 
Livskraft för äldre” den 13 oktober. Dagen hölls i stadshuset och blev väldigt lyckad. 
Uppskattningsvis besökte cirka 600 personer temadagen. Under dagen kunde besökarna lyssna på 
Mark Levengood, musikuppträdanden, olika föredrag kring hälsa, prova på jympa, afrodans, yoga 
och första hjälpen samt besöka en mässa med ett 30-tal utställare från kommunen, landstinget och 
föreningslivet. Dagen avslutades med dans till livemusik.   
 

Trygghetsdag 
Södertälje kommun har en årlig Trygghetsdag som i år ägde rum den 16 oktober. Kommunala 
pensionärsrådet deltog med ett informationsbord och fångade upp medborgarnas frågor och 
synpunkter.  
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Kontakt med tjänstemän och politiker  

Kommunala pensionärsrådets arbetsgrupper samt samordnare har kontinuerlig kontakt med 
kommunens tjänstemän. En dialog förs kring vilka ärenden som KPR bör vara delaktig i och 
lämna synpunkter på.  
 
Äldreomsorgsnämndens ordförande samt äldreomsorgskontorets chef har vid ett antal tillfällen 
redogjort för kommande ärenden som har varit av intresse för rådet. Det är fortfarande stort fokus 
på äldreomsorgsnämndens ärenden. Under kommande år och mandatperiod måste rådet arbeta 
med att förbättra kontakten med tjänstemännen och politikerna för att bli delaktiga i fler ärenden 
tidigt.   
 
Andra personer som deltagit på rådets sammanträden är bland annat chefen för stadsmiljö som 
informerade om trafiksäkerhetsfrämjande arbete såsom snöröjning, sandning och 
övergångsställen. Projektledare på äldreomsorgskontoret presenterade ett projekt om vård i livets 
slutskede. Kommunens strateg för demokrati- och integrationsfrågor bjöds in till ett av rådets 
sammanträden för att redogöra för hur kommunen arbetar med integration bland äldre invandrare. 
I början av året fick kommunala pensionärsrådet information om den nya utredarenheten. Istället 
för att varje kontor har egna utredare finns nu alla utredare samlade under en enhet.  
Numera kvitterar utredaren det uppdrag som denne tilldelas där det också står skrivet vilka 
instanser som ska kontaktas för expertråd, exempelvis KPR.  
 
Utöver detta har presidiet och arbetsgrupperna haft kontakt med och träffat ett antal personer inom 
kommunen angående olika sakfrågor.  
 
 

Budgetuppföljning 2010 

Kommunala pensionärsrådet har under år 2010 haft en budget på totalt 600 tkr. Där ingår 
samordnarens lön (och personalkostnader), arvoden samt budget till aktiviteter. Under 2009 
fungerade inte budgetuppföljningen tillfredsställande på grund av olika anledningar. Under 2010 
har rådet försökt ha kontinuerliga uppföljningar och har också delat in budgeten i fler resurser för 
att få en bättre överblick av kostnader och utgifter. Rådets samordnare kommer mer och mer att 
ansvara för att följa upp rådets budget och har genomgått en kort utbildning i ekonomiprogrammet 
X-webb.   
 
 
 
2011-01-19 
 
 
 
Ulla Rygin  
Ordförande  
Kommunala pensionärsrådet 
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